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NE MES

KOMUIffiS SE LIPJANIT, SHOQATES SE PENSIOINISTIIVE DHE ROMACTED
IIROGItANIIT-Grupit Veprues t€ Komunitetit

PalEt e ketiJi Memorandumi t€ Ldir€kuptimit jan€:

1. KoI\,1tuNA E LIPJANII me adres€: rruga shqiperia t6 cildn e pdrfaqdsory
Ndnl:ryetari i I(omunds z.Lulzim eerimi .

2' SHOQATA E PENSI()NIlsrvii-NiiNDEGA NE !\NJEVE, me adresri: /anjev63 RAMACTED -GRUI'I VEPRUES I KOMUNITETEVE (GvK), me adres6 n6
Janjeye

Neni 1

Q€llinri i trylomerandumit p€r Mir€kuptim

Qellimi i ketU Memoremdumjipiir mirkuptim 6shtd td krijoj njd bashkdpunim t6 ngushtd
dhe efektiv imidis Komunils se Lipjanif shoqat€s s6 pensionist<lve dhe Klubit Rinor
Janjevd p€r nelizimin er projelctit td pdrbashkdt me qdllim td funksionalizimit dhe hapjes
sd Qendrds lRinore nii ]anjerrd duke iu referuar projektit td p6rbashk6t t6 Bashkimit
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Evropiar / Keshilliit td Evrop€s - Programit ROMATCTED: ,,promovimi i qeverisjes sijil'fi.ffiffiffiiffi;;;il"iTr?:'r;Aim td rearizimit td njd projekti pdr

Projekti 6shte bashkdfinancuar nga Kdshilli i Evrop6s, d.m.th., programi ROMACTEDpelr Kom'nein e Lipjanif b"'our".6 marr<!veshju.,^" g.u,.,tit te datd s 12.7r.2019, e c'a
3;j:ffT];ii]ffi;ilt pr=i 6muajsh. Zbaamii projektit rlron m6 12 neintor 21te,dhe

.;G*tr

Neni 2
()BIIGIMIET E I'ALIiVE NiINSHKRUESE T,ii NANPTORANDUMIT

1' Komun. e Lipja'it nd bashk6financim me Kdshilli.n e Evropds do tci investojnd nii
,e cila gjendet nLd nj6sin6 kadastrale p_

9 pron6 sJhoqiirore , me adresE td nj€sis€
re e shoqattls s6 penzioneriive.

2' Kati i d1'td i objel':tit do td slrfrytdzohet nd afat t6 pacaktuar nga td rinj6t e Janjevdsmirdpo pronilsia e obJ'ektit dlo ti mbetet e shoqatds sd pensionistdve td Janjevds"
3'Menaxheli i objektit do te jete shoqata e pensionirstdve e cila nd vazhdim do t6njoftohet pdr zhvilljimet e Ktubit rinor si dhe pdr planin pohor td zhvillimit t6aktiviteteve.

4'Klubi rinor do ti mlbulojd rshpenzimet komunali pdr hapdsirdn t€ cild:r e shfrytdzon sidhe do td jer:6 n6n mbikqyqen e Drejtoratit pdr Kulturd, Itini dhe sport.

5. P6rgjegjrlsit€ e Ko,mun€sr Lipjan

a) Komuna do t6 realizoj rreprimet financiare dhLe teknike sipas
marrelveshjes qe €r olbligon nd kuader t6 projektit te
pdrbrrshk€t.

b) Men4rgjeri I p,ercaktrrar .[ projektit nga ana e l(omunds do tii
ketd bashkdpunim dhe koordinim periodik me GvK tii
paral)ar sipas projektit.

c) Komrrna do t€ kontriboj n6 fuqizimin e klubit/qendrds rinore
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y edtre pas perl'ndimit tii keti projekri p.rmes drejtoris
katirse ( Drejtoratit p6r Kulturi Rini dhe Sport).

6site e Grupit t€ veprimit td Komunitetit RCTMACTED jand si vijon:
d)A okinri i t'6 gjithit an6tariive pdr zbatimin e qet6 dhe efikas t6

fektit,

e) b) i njd aniitari t6 CAG

D i c.AG dc, t€ jete pjese e monitorimit t6 zbatimit td
sd bashku;me an€tarin e GUp,

s)N aniit'r i cAG do td;marrd pjesd nt! takime ti3 rregulrta dhe do
td i6 ngushti! me Menaxherin e projektit

Neni 3

idJhja erMosurarriiveshjeve mes paldve nr'nshkruese t€
Memorandumit

1.Secila marrtiveshje, kund,Srshtim ose pretendim q6 der nga dhe nd
lidhje me 6 Mr3mo:randunr Mir6kuptimi do t6 zgjidhet miqdsisht nga
negociatat idis pal6ve.

2. Ky m muncl td ndryshohet , plotesohet ose shkeputet me
vullnetin e ldve kontralctuese.

3.Secila rriives.hjeose kund€rshtim midis paldve ,q6 1indin nga ky
I\4ir6luptimi qii nuk 6shte zgjidhur miqdsisht n6

pdrputhje paragrafin e prar<! t6 ketij neni, do te zgjidhet nga gjykata
kompetente pdrputhje me ligje:tn6 fuqi t<! Kosovils.

Neni 4

Hyrja nrE fuqi rlhe:n€nshkrimi i Memorandumit nga par€t
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i rlirdlcuptimit h1m nd fuqi dit€n e ndnsrrkrimit nga pardt e cekura me
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ROMA
nj€ p6r

:r u nilnshkru" rgu..ll*una e Lipianit ,Shoqata e pensionist6ve.dhe

;H" 
e veprimit Pdr Komunitete nd tri origjinale n€ $uh6n shqipe, nga

te komunds s€ Lipjanit

P€r dhe n€ em€r rb ROMACTED

Grupit tE veprimitp€r Komunitete

PEr dhe n6 emsr t€ ShoqateJ

Pensionistdve

I

Sr

s -\t ')

'i+r,hdCJ


